1° Quoad stylum, quo a principio ad finem exarata est, cum aliis omnibus, de argumento simili, emissis ab Innocentio diplomatibus nullatenus comparari potest ; quod cuicumque aliquas ex multis istiusmodi, quæ in Regestis Innocentii reperiuntur, epistolis legere volenti, facile patebit. 2° Nec mihi, nec cuivis, credo, etiam in his tironi, persuadebitur, istas, qualescunque, notas chronologicas, in Kal. Junii.... an pontificatus, et in medio bullæ inseri, et tum ad finem, tum saltem ad initium, omitti potuisse. Modus enim iste constanti cancellarie Romanæ usui nimium repugnat. 3° Præsens dicitur Joannes, Dei gratia Aquilanus patriarcha. Atqui, annis vel 1199 et 1200, juxta Pirrum, vel 1208, juxta Inveges, Joannes, Aquilanus, seu Aquileiensis, patriarcha, nusquam reperitur. Patriarchales Aquileiæ infulas gesserunt, ab anno 1184 usque ad annum 1199 Gotifredus, ab anno 1199 ad annum 1204 Peregrinus II, ab anno 1204 Wolfkerus. Vide Ughellum, *Ital. sac.* tom I, col. 68 et seqq. ; vide etiam, si vis, quæ nos ad epistolam libri septimi 99 adnotavimus. 4° Etiamsi, ex quibusvis huc usque anecdotis monumentis, Joannes aliquis, circa ea in quibus versamur tempora, Aquilanus patriarcha, in lucem nunc prodire posset, certe ipsum a pontifice Romano, præsertim Innocentio III, DEI GRATIA patriarcham dici non potuisse, fatendum foret.

Ex his et aliis similibus argumentis, bullam a Pirro relatum falsi damnare fere audebimus, nec forsitan refragabuntur ipsi, modo æquo sint judicio, Sicilliani lectores. Adde quod ex exactissima, quoad notas chronologicas, auctoris Chronici Fossæ-Novæ, nec non Richardi de S. Germano, narratione, et imprimis ex continuata ipsius Innocentii epistolaram serie, ut hic ideo palam faciemus, nullus omnino huic pontifici in Siciliam ultra Pharum itineri locus relinquatur.

Etenim, sic legitur apud auctorem Chronici Fossæ-Novæ (*Rer. Ital. Script. t. VII, col. 887*), ad annum 1207.

« Celebrato Ascensionis festo id est die 15 mensis Maii ; vid. *Art de vérifier les dates*, tom. I, édit. nouv. pag. 25), Innocentius PP. III, egressus Roma, venit Anagniam. »

Concinnant notæ chronologicæ diversis Innocentii epistolis subjectæ. Vide libri undecimi epistolas : 87, 89, 90, 91, datas Anagninæ, vi Kal. Junii ; — 85, 86, datas Anagninæ, vi Kal. Junii ; — 92, datas Anagninæ, iii Kal. Junii ; — 93, 94, 95, 102, datas Anagninæ, iii Non. Junii ; — 99, dat. Anagninæ, Non. Junii ; — 103, dat. Anagninæ, viii Id. Junii ; — 104, dat. Anagninæ, vi Id. Junii ; — 105, dat. Anagninæ, iii Id. Junii ; — 100, 101, dat. Anagninæ, Id. Junii ; — 102, dat. Anagninæ, xviii Kal. Junii.